－京都 楽紙舘 『かみっこネイル』4月1日より一般販売！－

Press Release
報道機関各位
2023年3月23日
上村紙株式会社
あなたの爪と日常に彩りを。
創業110年の老舗和紙店が贈る伝統工芸【和紙×ネイル】
Makuakeにて目標金額1460％を達成！
－京都 楽紙舘 『かみっこネイル』4月1日  より一般販売！－
和紙・洋紙・紙製品などの卸売・小売を行う上村紙株式会社（本社：京都市下京区、代表取締役
：上村哲弘）は、手軽に和紙のネイルが楽しめる「かみっこネイル」をMakuakeにて先行販売し、
341名からのご支援により目標金額1460％達成し、合計応援金額は146万円となりました。ご好評
につき、こちらの「かみっこネイル」は2023年4月1日(土)  から楽紙舘の店頭及びWeb Store（
https://www.rakushikan-store.com/）で一般販売を開始することをお知らせいたします。
広報について格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。
創業から京都で110年、社名にも"紙"の文字を入れ、全国的にも珍しい和紙専門店を運営している
当社にとって和紙は共に歩んできた身近な存在です。しかし現代人にとって和紙は近しい存在で
はない印象です。そこで、身近に感じてもらいたい想いから和紙の美しさを活かした「和紙ネイ
ル」のアイデアがうかびました。和紙の特徴を活かした和紙ネイルのやり方を考え、数千点の中
からネイルに適した和紙の選出を行い、ネイル用和紙「かみっこネイル」が誕生しました。かみ
っこネイルの和紙は日常生活の妨げにならないような、爪に沿う薄手で透明感のある典具帖紙(て
んぐじょうし)やレースのような穴あきデザインが特徴的な落水紙(らくすいし)を採用しており、
それらの和紙は京都の染め工房にて美しい染めが施されています。かみっこネイルのやり方とし

https://www.prerele.com/releases/detail/38471
https://www.prerele.com/releases/date_list/2023/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20230323%2F20230324&text=%EF%BC%8D%E4%BA%AC%E9%83%BD+%E6%A5%BD%E7%B4%99%E8%88%98%E3%80%80%E3%80%8E%E3%81%8B%E3%81%BF%E3%81%A3%E3%81%93%E3%83%8D%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%80%8F4%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%82%88%E3%82%8A%E4%B8%80%E8%88%AC%E8%B2%A9%E5%A3%B2%EF%BC%81%EF%BC%8D&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F38471
https://www.prerele.com/releases/date_list/2023/04
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20230401%2F20230402&text=%EF%BC%8D%E4%BA%AC%E9%83%BD+%E6%A5%BD%E7%B4%99%E8%88%98%E3%80%80%E3%80%8E%E3%81%8B%E3%81%BF%E3%81%A3%E3%81%93%E3%83%8D%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%80%8F4%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%82%88%E3%82%8A%E4%B8%80%E8%88%AC%E8%B2%A9%E5%A3%B2%EF%BC%81%EF%BC%8D&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F38471
https://www.prerele.com/releases/date_list/2023/04
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20230401%2F20230402&text=%EF%BC%8D%E4%BA%AC%E9%83%BD+%E6%A5%BD%E7%B4%99%E8%88%98%E3%80%80%E3%80%8E%E3%81%8B%E3%81%BF%E3%81%A3%E3%81%93%E3%83%8D%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%80%8F4%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%82%88%E3%82%8A%E4%B8%80%E8%88%AC%E8%B2%A9%E5%A3%B2%EF%BC%81%EF%BC%8D&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F38471
https://www.rakushikan-store.com/

て和紙独特の裁断方法である「水切り」を応用し、行程に組み込み、新しいネイルのやり方とし
て提案いたします。パッケージデザインも極力印刷の色目はおさえて、自然をテーマとしたくり
抜き部分から和紙の染めの美しさを感じることができる物となっております。市販のベースコー
トやベースカラーを塗った上に和紙を貼付すると和紙の美しい染め色で指先が彩られます。和紙
を貼るだけなので、高度なネイルアートの技術がなくとも和紙の美しい染柄を活かしたデザイン
ネイルが楽しめます。 材質・内容量 / 京都産和紙（約 7.6 × 14.7ｃｍ）5 枚入
＜本件に関するお問い合わせ先＞
報道関係者向けお問い合わせ先
上村紙株式会社 上村哲弘 e-mail：
TEL：  (平日 9:00～16:30)
＜会社概要＞
会社名 ：上村紙株式会社
代表者 ：代表取締役 上村哲弘
本社所在地：京都市下京区六条通烏丸東入仏具屋町164
創業 ：1912年
設立 ：1959年
ＵＲＬ ：http://uemurakami.jp
主な事業 ： 和紙・洋紙・紙製品などの卸売・小売

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://uemurakami.jp
https://www.prerele.com